verrà applicato in fase di esecuzione ai prezzi unitari contrattuali che saranno calcolati applicando a 

ciascun prezzo unitario a base di gara la percentuale del ribasso di cui sopra; 

DATO ATTO che: 

- con Determinazione n. G15843 del 28/11/2023 si è proceduto all’approvazione 

dell’Applicativo n.1/2023 per un importo pari ad € 75.600,66 (diconsi settantacinque-

milaseicento/66), di cui € 3.600,03 per oneri della sicurezza, IVA esclusa; 

- con nota prot.n. 1472742 del 19/12/2023 si è proceduto a trasmettere il contratto applicativo 

n. 01/2023 sottoscritto digitalmente dalle parti; 

PRESO ATTO che per le attività accessorie-sistemazione area e realizzazione dei nuovi piezometri, 

è necessario procedere all’emissione di un ordinativo che ammonta a complessivi € 220.783,04 

(diconsi Euro duecentoventimilasettecentottantatre/04), di cui € 11.380,57 per oneri della sicurezza, 

IVA esclusa; 

CONSIDERATO che il suddetto applicativo costituisce la disciplina contrattuale derivante dalle 

condizioni e dalle modalità di affidamento sancite nell’Accordo Quadro che stabilisce

[...]

"Servizio di supporto logistico alle attività di monitoraggio delle acque per uso potabile, irriguo e 

domestico del sito di interesse nazionale bacino del fiume Sacco”. CUP F67F19000420002 - CIG 

9278017DD3 - SIGEM A0335C0009”; 

PRESO ATTO che l’importo dell’Applicativo n. 02/2025 pari a € 220.783,04 (diconsi Euro duecento-

ventimilasettecentottantatre/04), di cui € 11.380,57 per oneri della sicurezza, oltre IVA 22% pari a 

complessivi €  269.355,31, per la durata di 90 (novanta) giorni naturali e consecutivi, è stato 

determinato in base all’elenco prezzi oggetto dell’appalto, opportunamente ribassato dell’8,00%,